
OBSAH Foto na obálce: Shutterstock.com

5 0  Téma
VODA NAD  
ZLATO
Kdyby se dnes pohádkový 
král Marušky ptal, jak moc 
ho má ráda, možná by tu 
velkou lásku přirovnala 
к vodě. Život na Zemi bez 
ní není možný, a přitom 
na m noha m ístech jsou 
již tém ěř na suchu. Vědci 
přicházejí s inovativními 
projekty, které by možnou 
hum anitárn í katastrofu 
mohly zvrátit. Významnou 
roli v tom  mohou sehrát 
i Češi.

8  Ostrov betelového oříšku
Tak se přezdívá malajskému Penangu, jenž byl v minulosti jedním 
z nej důležitějších míst zámořského obchodu v Indickém oceánu.

18 Osudná vytrvalost
Ta krajina mě fascinuje a přitahuje. Je úplně jiná a nepodobá se ničemu, 
co bych do té chvíle viděl či znal. Antarktida.

28 Hayastan 2021
Po roční odmlce, způsobené světovou pandemií i znovuobnovenými 
boji v Karabachu, pokračovala letos na podzim česko-arménská 
archeologická expedice.

38 Vína ze Slovácka na světové špičce
Nad mírnými zvlněnými svahy bzeneckých vinohradů se pomalu 
zvedá ranní říjnová mlha, ze které se jedna po druhé vynořují řady 
pokroucených a navzájem propletených hlav vinné révy.

44 Ve svém živlu
Bývalá honorární konzulka na Novém Zélandu strávila na druhém 
konci světa téměř dvě desetiletí.

64 Cimrman s foťákem
Rozhovor s Petrem Brucknerem, členem souboru Divadla Járy 
Cimrmana.

70 Kohouti v jurském parku
Kohouti jsou na ostrově Kauai téměř posvátní. Lidé je tady vyložené 
milují.

6 Koktejl ZOOM 
16 Příroda 
26 Historie
34 Arménská zastávka

36 Předplatné 
48 Letem světem  
62 Věda a technika 
80 Tip na výlet

82 Kouzlo zimy v srdci Korutan 
84 Lyžování mezi třítisícovkami 
86 S Objektivem do Chorvatska 
88 Tipy pro vás

4 KOKTEJL PROSINEC 2021-LEDEN 2 0 2 2


